

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



N:o 36.

Götheborgske

# S p i o n e n.

---

Lördagen, den 5 September, 1772.

---

Wår GUSTAF! lycka til den åra,  
At, när Din Stam-Far med sin plit  
Sick lof at dämpa mycken split,  
Wi Dig på fridens armar bära.  
I våra hjertan är det stort  
I hwilket Du regerar mäktigt:  
En Kung kan ej bo mera prägtigt,  
Et Folk kan ej få mera godt.

En

Den

Den Förste GUSTAF, hur Han tråkat,  
 Det ligger i vårt minne gömt,  
 Och aldrig skal det blifwa glömt  
 Hwad sålt wi i den Tredje råkat.

Wår GUSTAF stiger på en Thron,  
 Som af GUSTAVERS storwerk blänker,  
 Och när Han uppå dessa tänker,  
 Han frålsar oss och Sin Person.

Sitt GUSTAF! Iyflig på det Sätet,  
 Som stora Prinsar hafwa prydt!  
 Den oro som Dig hittils brydt  
 Du torde redan ha förgåret!

Kom Swenssk och Góth! kom hwar och en!  
 At wårdigt Majestätet wördas;  
 För att, wår GUSTAF blott wil skörda,  
 At wåra Folkets Ögnesten.

Allerunderdånigst af  
 B. Öhrwall.  
 Greenwich



Greenwich är måst remarquabelt i anseende til des prägtiga Hospital, hwarest på almån befostrad 15 a 1600 inualider, som alla warit Wätsmän i Kronans tjenst, underhållas. Bygnaden, som är Majestätelig, fulbordades i K. Georg den Förstes tid, hwarföre ock denna Konungens stod eller statue-pedestrel är uprättad på Borggården. Rummen i dessa prägtiga flyglar äro beqwänligen indelta til det påhystade ändamål; men swara icke emot utwärtens architecturen af huset, hwaruppå konsten synes hafwa uttömdt större delen af sina krafter, och kan icke beskriswas utan af en stor kännare.

Sjelfwa inrättningen af detta Hospital är så widlyftig som kostsam. Utom de frivilliga gåfwor, som blifwet gjorda och ännu dagellgen göras til uprätthållande af et så stort werk, är en wis stor summa anslagen af Parlamentet, och måste desutan hwar och en Sjöman i Engelsk tjenst, af hwad Nation han ock må wara, gifwa en sippence i månaden så länge han är i sjön eller eljest engagerad om bord af något skepp. Häremot hafwa alla, jämwäl utkämningar den förmån

Ifrån Holland torde man, utan at förörna en billig Låfare, så göra en kort öfwerfart til Engelska kusterna. Här jag icke ännu följa en Wägwisfare, som så ofta behogat hedra min Spion, och utan twiswel, äfwen så ofta roat det Almånna.

förmån at kunna blifwa emottagna i Hospitalet, så snart de kunna bewisa det de i Kronans tjenst blifwer blesserade eller lem-stympade. Det supponeras at sådana äro jämwäl fattiga, och icke kunna subsistera af sig selswa; men här practicerar dock det misßbruk at Sjömån, som werkeligen hafwa penningar, intriguera sig in, och hwad som är än mera underligt at folk blifwer antaget, som aldrig tjent til sjös och på intet sätt i Kronans tjenst.

Här lefwer i en del af Hospitalet Gouverneuren, som bekläder en betydande och indrågrig beställning, och är merendels en Herre af distinction och famille.

Büerne ifrån Hospitalet äro i fronten där af Riwern Thames och landet på andra sidan, som gifwa et hårligt utseende.

Å andra sidan är den hårliga parken, hwaråst en Lady Crovly upbygdt med tilstådijelse et skönt hus, som ifrån watnet utgör en artig symetrie med Hospitalet.

I parken är högst uppe på kullen observatorium beläget, hwarifrån är en widlyftig utsigt öfwer alla enuironner. I synnerhet charmeras ögat at se huru Thamsen serpenterar eller bugtar sig ända up til London, och stundeligen beklådes med hundradetals större och mindre seglare. Här i obser-



i observatorio lesde och dog den store Bradley, hvars konstiga tuber och instrumenter ännu wisas emot en liten afgift.

Här i parken i något nu nedrifvet palais hafwa fordom D. Elisabeth och D. Anna blifwet födda. Greenwich war jämwal fordom Engelska Regenternes ordenteliga Residence, hvaräst de höllo sin förnämsta Hof-hållning. Hallen i Hospitalet är et dyrbart och Kongeligt rum, uplyst af de hårtigaste målningar, som föreställa Engelska Segervinningar för flera tider tilbakars, m. m.

Främst i rummet har målaren förestått en Thron, som K. Georg den Förste intaget, omhvarfd af sin Familie och Hof-stat. En gruppe til wänster prisar förnämligast Måstarens konst, efter den föreställer et fönster så lifligt, at man omöjeligen kan tro sig wara bedragen, då man därigenom tycker sig se ljusa dagen, som i hells wa werket omöjeligen här kan lysa igenom tjocka stenwäggen.

Hospitals-Kyrkan är rått nått och wacker.

Utom den prydnad som Greenwich har af Invalidernes boning, som wida skwerträffar alla Kongeliga och Fursteliga Palais i England, så äro här jämwal breda och reguliera

gator och wälbygda hus. Körelsen är eljest ingen annan än den Sjöfolket åstadkommer.

Staden har en anseelig market-plats och goda Taverner, ibland hwilka de bästa äro the Black Lion, Kings arms och the Grey Hound.

Den 22 Febr. Igenom Eltham och Dartford til Northfleet, hwaråst wi åto middag och fortsatte sedan resan til Rochester en liten wacker stad, 29 mil ifrån London belägen.

Bryggan härstädes öfwer Ribern Medway en branche af Thames, är wård at ses. Den är hel och hållen af sten med flera wida arcer eller bogar. Det gamla castellet til wänster är en synwård piece af Gøthiskt Architecture.

Denna Staden kallades af de Romare Durobrivis.

Efter håstars ombytte på Bull Inn continuerades resan igenom Chatham, som hänger ihop med Rochester, och är märkwärdig för the Arsenal of the navy, och de utansföre liggande åtskilliga örlogs-skepp.

(Fortsättning härnäst.)



Stads Nyheter.

Göteborgske Wexel-Coursen.

Den 29 Augusti och 2 Sept.

Lond.	- - - -	72	- - -	D. K.mt.
Amst.	68 - - -	67	- - -	M. K.mt.
Hamb.	- - - -	72	- - -	M. K.mt.

Kyrko-Tidningar.

I Domkyrko-Församlingen äro ifrån den 27 Augusti til den 4 dennes födde 4 Gosse- och 1 Flickbarn. Döde 4 barn af magjsjuka, feber och slag.

I Tyska Församlingen födt et barn. Döde Skepparen Hinric Steffens Swart, 40 år gammal.

I Kronhus-Församlingen äro ifrån den 21 Aug. och til den 4 dennes födde 9 barn. Wigde Soldaten Joachim Lemno och Pigan Barbara Pirman. Döde Soldaten Isac Sedig, 22 år, af rödsot: Soldaten Jonas Carlsson, 24 år, af okänd sjukdom, samt 6 barn af rödsot, tröskan och slag.

Rundgörelser.

Den 8 i denne månad, som är en Tisdag, kl. 10 föremiddagen, kommer at försäljas, på Göteborgs Lands-Cancellie, hela Kronskatte-hemmanet Kärra-Storegården, som tillika är Gåstgifswaregård, med därtil hörande åbygnad af man- och ladubus, som til hågade köparens underrättelse ytterligare warder tillämnade



Känna gifwet: jämnväl och, at af wårderings-instrumentet, som fins i berörde Lands-Cancellie, erhålles om hemmanets beskaffenheter och förmåner. behörig kundskap.

Tyska Församlingens Bedamöter behagade enhälligt tråda tillsammans i Tyska Kyrkan nästkommmande Tisdag, den 8 dennes, kl. 10 före midnatten, till öfverläggning uti någon angelägenhet.

200 sille-tunnor, 400 sferdingar af gran, och 30 dito tunnor af ek och bok gjorde, äro till köps på et ställe, som af mig nämnes.

Hos Herr Joh. W. Berenberg finnas nu friska citroner, caffè-böner, socker, Pirmonter- och Selser-watten, med mera.

Från 2ne mistänkte gässar hafwer en Soldat, som är commenderad på Skansen Leyonet, tagit en liten båt, 2ne par stöflar, och et stycke läder, hwilket kan igenfås hos Herr Capitainen och Ribbaren von Brömssen, när råtta egare sig anmåla. Desse gossar hade flere stulne persedlar, hwilka egaren redan återfått.

Den 16 uti innevarande månad blifwer, efter skrifwen förteckning, genom auction försäld den lilla Boksamling, som i tiden tilhört nu framlidne Adjuncten, Herr Peter Falkenholm. De som finnas hogade, at sig något däraf tilhandla, behaga kl. 2 eftermiddagen, för nämde dag uti Biblioteks-förmaket sig infinna. Och såsom denne boksamling nu tilhör den aflednes Enka, som besitter sig uti gåldbudit och tillika fartigt tilstånd; fördenskul förmodas så mycket mera hwar rått-sinnigs hjelpande bewägenhet wid samma tilfälle, hälst hannes affigt är at ej på annat sätt wilja wara någon til last.

Ratten imellan den 3 och 4 dennes är bortstulen utur råckfickan från en ärlig man, en silfwer-tomlare, märkt L. W. B.; i båten Gud mit hoy, samt Swerges lilla Wapen uti förgylt hant. Stulle någon underrättelse kunna lämnas, så gifwe han det tillkänna på Lul-lamaren, des omat skal förstyllas.